岐 糖 対 発 第 7 7号 -2

令 和 7年 1 2月 2日

 医療機関の長 各位

岐阜県医師会

岐阜県糖尿病対策推進協議会

会長 伊在井 みどり

（ 公 印 省 略 ）

糖尿病性腎症重症化予防プログラム伝達講演会の開催について

 平成３０年度から市町村国保と協同でおこなっている糖尿病性腎症重症化予防事業につき、見

出しの講演会を、下記の通り開催いたします。

 この会は、地域医師会糖尿病担当理事・糖尿病専門医及び市町村（衛生及び国保）担当者を対象

とし開催するものですが、かかりつけ医の先生方や医療従事者の方にも、病態の理解を深めると

ともに、県下の取り組みの現状等について知ることができるようウェビナー形式で配信すること

となりました。

 つきましては、ご聴講を希望される場合は、裏面『Web 配信（Zoom ウェビナー）聴講について』

の URL 又は二次元コードより、令和年 1月 8日（木）までに事前にご登録くださいますようお願

い致します。

記

１．日 時

令和８年１月１２日（月・祝） １３時～１５時１０分まで

２．ご聴講方法

 裏面『Web 配信（Zoom ウェビナー）聴講について』の URL 又は二次元コードより、

事前にご登録の上、ご聴講ください。

３．内 容

開会挨拶    岐阜県糖尿病対策推進協議会会長（岐阜県医師会会長）  伊在井 みどり

座長：大垣市市民病院 糖尿病・腎臓内科 副院長  傍島 裕司

講演１ 「 岐阜県医師会腎症重症化予防事業～9年目を迎えたあらたな取組～ 」

講師：岐阜県糖尿病対策推進協議会幹事（岐阜県医師会理事）   戸谷 理英子

講演２ 「 美濃加茂市の糖尿病性腎症・慢性腎臓病重症化予防について 」

講師：美濃加茂市健康こども部健康課成人保健係保健師橋本由紀

 CKDモデル地域活動報告

      「加茂医師会 CKDへの取り組み」

                講師：加茂医師会 CKD担当理事/日江井外科 院長 日江井 賢

座長：岐阜大学大学院医学系研究科糖尿病・内分泌代謝内科学  臨床教授  堀川 幸男

基調講演 「 糖尿病管理のパラダイムシフト～LTEPと SGAスコアで変わる腎機能評価～ 」

講師：市立大津市民病院 内科診療部長（腎聡内科部門）兼血液浄化部診療部長   中澤 純

                                      （敬称略）

４．単 位

・岐阜県CDEネットワーク認定講習・研修会（CDE岐阜）：2単位

・日本医師会生涯教育制度対象講座（ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 76糖尿病、11予防と保健）：2単位

担当者 岐阜県医師会事務局 藤原･安藤

ＴＥＬ 058-274-1111 内線 321

ＦＡＸ 058-271-1651

糖尿病性腎症重症化予防プログラム伝達講演会

開催日時：令和 8年 1月 12日（月・祝）13:30～15:05

■Ｗｅｂ配信（Ｚｏｏｍウェビナー）聴講について

Step1 Web視聴事前登録方法

①下記のURLまたは二次元コードより事前登録サイトに入ってください。
 https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_HSL1csiIRzuMLfhjzdIWxA

②事前登録サイトで聴講者の情報を入力し、最後に「登録」ボタンをクリックして

ください。

③登録終了後に岐阜県医師会＜no-reply@zoom.us＞より招待メールが送

信されます。研修会当日まで保存してください。（迷惑メール対策やドメイン

指定等されている場合は、「no-reply@zoom.us」のメールアドレスが受信

できるよう設定の変更をお願いします）

Step2 当日視聴方法

上記③で届いたメールから「ウェビナーに参加」をクリックしてください。

※画面が出たら「ZoomMeetingsを開く」をクリックしてください。

 申込締切日 令和８年１月８日（木）

https://www.google.com/url?q=https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_HSL1csiIRzuMLfhjzdIWxA&sa=D&source=calendar&usd=2&usg=AOvVaw2TyXAZOuU9yxnSXatQ01Q1